АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

j f . p s .  № / г
с. Мамонтово

О закреплении территорий за
каждым муниципальным
образовательным учреждением

На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012
№273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных
учреждений

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за образовательными учреждениями, реализующими
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования следующие территории:

Образовательное учреждение Закрепленные территории
1. МКОУ «Гришенская средняя
общеобразовательная школа»

с. Гришенское

2. МКОУ «Комсомольская средняя
общеобразовательная школа»

п. Комсомольский

3. МКОУ «Костинологовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Костин Лог и с. Покровка

4. МКОУ «Корчинская средняя
общеобразовательная школа» имени
Героя Советского Союза И.М.
Ладушкина

с. Корчино, с.Ермачиха и п.
Потеряевский

5. МКОУ «Крестьянская средняя
общеобразовательная школа»

с. Крестьянка

6. МКОУ «Малобутырская средняя
общеобразовательная школа»

с. Малые Бутырки, с. Буканское и
с. Кадниково

7. МБОУ «Мамонтовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Мамонтово и с. Украинка

8. МБДОУ детский сад «Радуга»
с. Мамонтово

По территориальной
принадлежности с учетом места

проживания на улицах: Южная,
Вишневая, Совхозная, Юго-
Западная, Октябрьская,
Партизанская от №227 до конца,
Победы от №147 до конца,
Кашировская от № 100 до конца.

9. МБДОУ детский сад «Березка»
с. Мамонтово

По территориальной
принадлежности с учетом места
проживания по ул. Партизанской
до № 227, Победы до № 147,
Кашировской до № 100 и
остальных улиц села не указанных
в пункте 8.

10. МКОУ «Островновская средняя
общеобразовательная школа»

с. Островное, с. Суслово и
с. Травное

11. МКОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

п. Первомайский

12. МКОУ «Чернокурьинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Черная Курья

2. Председателю комитета Администрации Мамонтовского района по
образованию Лопатиной Е.Г. разместить на сайте комитета по образованию
настоящее постановление «О закреплении территорий за каждым
образовательным учреждением».

3. Руководителям ОУ обеспечить прием граждан, проживающих на
территории муниципального образования Мамонтовского района,
закрепленной за конкретным муниципальным образовательным
учреждением, и имеющих право на получение дошкольного и общего
образования.

4. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным
учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются
свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не
проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с
правилами приема, установленными уставом учреждения.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
Мамонтовского района от 21.01.2020 № 8 «О закреплении территорий за
каждым образовательным учреждением».

6. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район
Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Админис^^рЗщ^ай^на Кейнера А.А.

/#«5Г"Г"
Глава района р  L аадаояивий) С.А. Волчков